
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore A

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 89 del 30-07-2021

OGGETTO: CUNTI E RACCONTI VELINO FESTIVAL 4̂ EDIZIONE.
MONDI POSSIBILI.  2̂ ANTICIPAZIONE DI CASSA

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventuno IL GIORNO  trenta DEL MESE DI luglio ALLE ORE 09:45 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.90  DEL 28-07-2021

Oggetto: CUNTI E RACCONTI VELINO FESTIVAL 4̂ EDIZIONE.  MONDI
POSSIBILI.  2̂ ANTICIPAZIONE DI CASSA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la D.D. n. G07527 del 25.06.2020 della Regione Lazio con la quale è stato approvato

l’Avviso pubblico riservato ai Comuni inseriti nel cratere sismico e alle reti di detti Comuni, con

riferimento alle iniziative da svolgere in collaborazione con gli organismi finanziati nell’ambito del

FUS per il Lazio;

VISTA la propria deliberazione di G.M. n. 91/2020 con la quale il Comune di Antrodoco, capofila

in aggregazione con il Comune di Borgo Velino, ha avanzato istanza di contributo per il progetto

denominato “Cunti e Racconti Velino Festival 4̂ edizione – Mondi Possibili" pari ad € 46.000,00,

sul costo complessivo del progetto pari ad € 51.200,00;

CONSIDERATO che con determinazione n. G12186 del 20.10.2020 la Regione Lazio ha

approvato l’assegnazione del contributo che per il Cunti e Racconti Velino Festival 4̂ edizione è di

€ 46.000,00;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 12/02/2021 di approvazione del progetto

definitivo, del cronoprogramma e del Bilancio preventivo relativi all’intervento denominato “Cunti

e Racconti Velino Festival 4̂ edizione – Mondi possibili";

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 26/02/2021 ad oggetto “CUNTI E

RACCONTI VELINO FESTIVAL 4̂ EDIZIONE.  MONDI POSSIBILI.  ANTICIPAZIONE DI

CASSA” con la quale si procedeva ad una prima anticipazione ai fini della cassa per l’importo di €

2.409,45 sul capitolo 1057/1, Codice di Bilancio 05.02-1.03.02.99.999, del Bilancio del Comune di

Antrodoco anno 2021, in ordine al provvedimento di liquidazione n. 39 del 15/02/2021 del

Responsabile dell’Area demografica - Servizi Sociali;

CONSIDERATO che ad oggi la Regione Lazio ha provveduto alla sola erogazione dell’anticipo

della quota parte di contributo concesso, pari ad € 32.200,00 (acconto del 70%);

CONSIDERATO che il saldo della quota parte di contributo concesso, pari ad € 13.800,00 (saldo

del 30%) verrà erogato al Comune solo al termine delle attività previste e previa rendicontazione

delle spese sostenute;

DELIBERA DI GIUNTA n.89 del 30-07-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



ATTESO che si rende necessario provvedere ad anticipare le somme necessarie all’esecuzione

delle attività previste nel quadro del progetto denominato “Cunti e Racconti Velino Festival 4̂

edizione – Mondi Possibili", il cui programma si concluderà in data 31/07/2021;

RAVVISATA l’urgenza di adempiere;

VISTO il D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;

ACQUISITI i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1° del Decreto legislativo 267/2000;

REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere in ordine alla regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 e art.147 bis comma 1
del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ING.  GUERRIERI ALBERTO

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49 –
comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    RAG. MARIA LIBERATA FAINA

CON VOTI unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di procedere all’ANTICIPAZIONE AI FINI DELLA CASSA per l’importo di € 13.800,002)

sul capitolo 1057/1, Codice di Bilancio 05.02-1.03.02.99.999, anno 2021, del corrente bilancio

di previsione del Comune di Antrodoco 2021/2023, approvato con deliberazione di Consiglio

Comunale n. 19 del 29/05/2021, in attesa del materiale introito del contributo ammesso a

finanziamento con Determinazione 20 ottobre 2020, n. G12186 della Regione Lazio, Direzione

Regionale Cultura, Politiche Giovanili e Lazio Creativo, ai soli fini di cassa e fatta salva

successiva reintegra;

DELIBERA DI GIUNTA n.89 del 30-07-2021 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



di dare atto che i fondi della cassa del Comune verranno reintegrati non appena la Regione3)

Lazio avrà materialmente erogate le somme ora anticipate;

di pubblicare copia del presente atto ai sensi della vigente normativa;4)

di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliare;5)

di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata ed unanime votazione,6)

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del TU n. 267/2000

sull’ordinamento degli enti Locali.

DELIBERA DI GIUNTA n.89 del 30-07-2021 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 –
comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. Alberto Guerrieri

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole di  regolarità contabile , ai
sensi degli artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.89 del 30-07-2021 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 02-08-2021 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 6378 del 02-08-2021.

ALBO PRET. N°  520 Lì  02-08-2021

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 02-08-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.89 del 30-07-2021 - Pag. 6- COMUNE DI ANTRODOCO


